

# BILANCIO INTERMEDIO

## Informazioni generali sull'impresa

### Dati anagrafici

Denominazione: SMART4TECH S.P.A.

Sede: VIA CARLO ALBERTO 11 20900 MONZA MB

Capitale sociale: 3.900.000

Capitale sociale interamente versato: si

Codice CCIAA: Monza e Brianza

Partita IVA: 12576980960

Codice fiscale: 12576980960

Numero REA: 2670415

Forma giuridica: SOCIETA' PER AZIONI

Settore di attività prevalente (ATECO): 620200 Consulenza nel settore delle tecnologie dell'informatica

Società in liquidazione: no

Società con socio unico: no

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no

Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:

Appartenenza a un gruppo: no

Denominazione della società capogruppo:

Paese della capogruppo:

Numero di iscrizione all'albo delle cooperative:

## Stato patrimoniale

|  | 30-09-2025 | 31-12-2024 |
|--|------------|------------|
| Stato patrimoniale                     |            |            |
| Attivo                                 |            |            |
| B) Immobilizzazioni                    |            |            |
| I - Immobilizzazioni immateriali       | 117.380    | 64.630     |
| II - Immobilizzazioni materiali        | 2.331      | 2.795      |
| III - Immobilizzazioni finanziarie     | 3.643.163  | 3.989.142  |
| Totale immobilizzazioni (B)            | 3.762.874  | 4.056.567  |
| C) Attivo circolante                   |            |            |
| II - Crediti                           |            |            |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 382.023    | 92.051     |
| Totale crediti                         | 382.023    | 92.051     |
| IV - Disponibilità liquide             | 282.866    | 80.912     |

lc

|  |           |           |
|--|-----------|-----------|
| Totale attivo circolante (C)           | 664.889   | 172.963   |
| D) Ratei e risconti                    | 501       | 1.547     |
| Totale attivo                          | 4.428.264 | 4.231.077 |
| Passivo                                |           |           |
| A) Patrimonio netto                    |           |           |
| I - Capitale                           | 3.900.000 | 3.625.000 |
| IV - Riserva legale                    | 1.290     | 1.290     |
| VI - Altre riserve                     | 0         | (2)       |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo | (17.513)  | 22.629    |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio    | (84.098)  | (40.142)  |
| Totale patrimonio netto                | 3.799.679 | 3.608.775 |
| D) Debiti                              |           |           |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 628.585   | 622.302   |
| Totale debiti                          | 628.585   | 622.302   |
| Totale passivo                         | 4.428.264 | 4.231.077 |

## Conto economico

|   | 30-09-2025 | 30-09-2024 |
|---|------------|------------|
| <b>Conto economico</b>  |            |            |
| <b>A) Valore della produzione</b>   |            |            |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni   | 300.000    | 53.500     |
| 4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni  | 74.499     | 0          |
| 5) altri ricavi e proventi  |            |            |
| altri   | 785        | 9.439      |
| Totale altri ricavi e proventi  | 785        | 9.439      |
| Totale valore della produzione  | 375.284    | 62.939     |
| <b>B) Costi della produzione</b>  |            |            |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci  | 0          | 53         |
| 7) per servizi  | 46.118     | 66.475     |
| 8) per godimento di beni di terzi   | 0          | 500        |
| 9) per il personale   |            |            |
| a) salari e stipendi  | 70.241     | 54.012     |
| b) oneri sociali  | 33.524     | 28.414     |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale                     | 5.184      | 3.575      |
| c) trattamento di fine rapporto   | 4.184      | 3.575      |
| d) trattamento di quiescenza e simili   | 1.000      | 0          |
| Totale costi per il personale   | 108.949    | 86.001     |
| 10) ammortamenti e svalutazioni   |            |            |
| a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 25.651     | 6.049      |

*Handwritten signature*

|  |           |          |
|--|-----------|----------|
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali   | 25.186    | 5.815    |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali   | 465       | 234      |
| Totale ammortamenti e svalutazioni   | 25.651    | 6.049    |
| 14) oneri diversi di gestione  | 7.195     | 3.737    |
| Totale costi della produzione  | 187.913   | 162.815  |
| <b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>  | 187.371   | (99.876) |
| <b>C) Proventi e oneri finanziari</b>  |           |          |
| 15) proventi da partecipazioni   |           |          |
| altri  | 821       | 0        |
| Totale proventi da partecipazioni  | 821       | 0        |
| 16) altri proventi finanziari  |           |          |
| b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | 64.128    | 115.264  |
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni  | 64.128    | 115.264  |
| d) proventi diversi dai precedenti   |           |          |
| altri  | 227       | 2.620    |
| Totale proventi diversi dai precedenti   | 227       | 2.620    |
| Totale altri proventi finanziari   | 64.355    | 117.884  |
| 17) interessi e altri oneri finanziari   |           |          |
| altri  | 311.010   | 22.034   |
| Totale interessi e altri oneri finanziari  | 311.010   | 22.034   |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)   | (245.834) | 95.850   |
| <b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)</b>   | (58.463)  | (4.026)  |
| <b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>  |           |          |
| imposte correnti   | 25.635    | 0        |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate  | 25.635    | 0        |
| <b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>  | (84.098)  | (4.026)  |

## Nota integrativa, parte iniziale

### Principi di redazione

### Struttura e contenuto del Bilancio intermedio

Il Bilancio intermedio chiuso al 30/09/2025, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile (c.c.), nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.) ed in particolare l'OIC 30. Gli articoli citati nella presente nota integrativa, se non diversamente indicato, fanno riferimento al Codice Civile.

*lc*

Il Bilancio è stato redatto pertanto nel rispetto dei principi di chiarezza, veridicità e correttezza e del principio generale della rilevanza. Un dato o informazione è considerato rilevante quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe influenzare le decisioni prese dai destinatari dell'informazione di bilancio.

Il Bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale, anche in considerazione dell'assenza di squilibri di carattere patrimoniale o economico-finanziario e della sostenibilità dei debiti almeno per i 12 mesi successivi alla data di chiusura del bilancio.

La sua struttura è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio intermedio, è conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis, 2435-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Ai sensi dell'art. 2423-ter per ogni voce viene indicato l'importo dell'esercizio precedente, e nel caso in cui la compensazione sia ammessa dalla legge, sono indicati, nella presente nota, gli importi lordi oggetto di compensazione.

Ricorrendo i presupposti di cui all'art. 2435-bis, c.1, del Codice Civile, il Bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni dettate dal predetto articolo.

Inoltre la presente Nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e pertanto non si è provveduto a redigere la Relazione sulla gestione, come previsto dall'art. 2435-bis del Codice Civile.

Ai sensi di quanto indicato dal principio OIC 30 i dati comparativi del Conto Economico sono riferiti al 30 Settembre 2024.

## **Principi contabili**

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata fatta ispirandosi a principi di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;

- sono stati indicati esclusivamente gli utili effettivamente realizzati nell'esercizio;
- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;
- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente.

Il Bilancio intermedio, così come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

### **Criteri di valutazione applicati**

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisizione o di produzione interna, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, tenendo conto della loro residua possibilità di utilizzazione.

| Descrizione                        | Aliquote o criteri applicati |
|------------------------------------|------------------------------|
| Costi di impianto e di ampliamento | 20%                          |
|                                    |                              |

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Le immobilizzazioni, il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata, con eccezione dell'avviamento.

### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in Bilancio al costo di acquisto. Tale costo è comprensivo degli oneri accessori, dei costi di diretta imputazione e dei costi di smantellamento e rimozione del cespite e/o ripristino del sito, nel momento in cui tali obbligazioni sono assunte.

*lc*

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione prendendo in considerazione l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti.

| Descrizione                     | Aliquote applicate |
|---------------------------------|--------------------|
| - Macchine ufficio elettroniche | 20%                |
|                                 |                    |

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata.

Il costo è rivalutato in applicazione di leggi di rivalutazione; il valore così determinato non eccede, in ogni caso, il valore di mercato.

### **Immobilizzazioni finanziarie**

---

Le immobilizzazioni finanziarie consistenti in partecipazioni in società controllate e collegate sono state valutate secondo il metodo del costo, comprensivo degli oneri accessori; il valore di iscrizione in bilancio è determinato sulla base del prezzo di acquisto o di sottoscrizione o del valore attribuito ai beni conferiti.

Il costo come sopra determinato viene ridotto in caso si accertino perdite durevoli di valore; qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata, il valore della partecipazione è ripristinato nel limite del costo di acquisizione.

Il valore così determinato non risulta superiore al valore che si sarebbe determinato applicando i criteri previsti dall'art. 2426, punto 4, del Codice Civile.

Le partecipazioni non destinate ad una permanenza durevole nel portafoglio della società vengono classificate nell'attivo circolante tra le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni.

Le partecipazioni in altre imprese non controllate e/o collegate sono state iscritte al costo di acquisto o a un minor valore, in presenza di riduzioni durevoli dello stesso rispetto al costo.

I Titoli sono iscritti al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori.

### **Crediti**

---

I crediti sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo, mediante lo stanziamento, ove necessario, di un apposito fondo di svalutazione, al quale viene accantonato annualmente un importo corrispondente al rischio di inesigibilità dei crediti rappresentati in bilancio, in relazione alle condizioni economiche generali e del settore di appartenenza, nonché alla provenienza del debitore.

## **Disponibilità liquide**

---

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa e le giacenze monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi, tutti espressi al loro valore nominale, e appositamente convertiti in valuta nazionale quando trattasi di conti in valuta estera.

## **Ratei e risconti**

---

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza temporale.

## **TFR**

---

Il fondo trattamento di fine rapporto corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti di ciascun dipendente, determinato in conformità alla legislazione vigente ed in particolare a quanto disposto dall'art. 2120 c.c. e dai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali.

Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici.

## **Debiti**

---

I debiti sono espressi al loro valore nominale e includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

## **Contabilizzazione dei ricavi e dei costi**

---

I ricavi e i proventi sono iscritti al netto di resi, sconti ed abbuoni, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione e in accordo con i relativi contratti. I ricavi relativi ai lavori in corso su ordinazione sono riconosciuti in proporzione all'avanzamento dei lavori;
- i costi sono contabilizzati con il principio della competenza;
- i proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

## **Dividendi**

---

I dividendi sono contabilizzati secondo il principio di competenza economica al sorgere del relativo diritto alla riscossione, ai sensi dell'OIC 21.

## **Imposte sul Reddito**

---

lc

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziare in applicazione del principio di competenza, e sono determinate in applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile; nello Stato Patrimoniale il debito è rilevato alla voce "Debiti tributari" e il credito alla voce "Crediti tributari".

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

Nel prospetto seguente sono evidenziati i saldi e le variazioni delle Immobilizzazioni.

|  | Immobilizzazioni<br>immateriali | Immobilizzazioni<br>materiali | Immobilizzazioni<br>finanziarie | Totale<br>immobilizzazioni |
|--|---------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|----------------------------|
| Valore di inizio esercizio   |                                 |                               |                                 |                            |
| Costo  | 89.970                          | 3.106                         | 3.989.142                       | 4.082.218                  |
| Ammortamenti (Fondo<br>ammortamento)                                 | 25.340                          | 311                           |                                 | 25.651                     |
| Valore di bilancio   | 64.630                          | 2.795                         | 3.989.142                       | 4.056.567                  |
| Variazioni nell'esercizio  |                                 |                               |                                 |                            |
| Incrementi per acquisizioni  | 77.936                          | -                             | 1.912.862                       | 1.990.798                  |
| Decrementi per alienazioni e<br>dismissioni (del valore di bilancio) | -                               | -                             | 2.258.841                       | 2.258.841                  |
| Ammortamento dell'esercizio  | 25.186                          | 465                           |                                 | 25.651                     |
| Totale variazioni  | 52.750                          | (464)                         | (345.979)                       | (293.693)                  |
| Valore di fine esercizio   |                                 |                               |                                 |                            |
| Costo  | 167.906                         | 3.106                         | 3.643.163                       | 3.814.175                  |
| Ammortamenti (Fondo<br>ammortamento)                                 | 50.526                          | 775                           |                                 | 51.301                     |
| Valore di bilancio   | 117.380                         | 2.331                         | 3.643.163                       | 3.762.874                  |

### Immobilizzazioni immateriali

Si riporta di seguito la movimentazione e il dettaglio delle immobilizzazioni immateriali.

| Voce di bilancio                   | Saldo iniziale | Incrementi | Decrementi | Saldo finale |
|------------------------------------|----------------|------------|------------|--------------|
| Costi di impianto e di ampliamento | 62.790         | 78.280     | 25.186     | 115.884      |
| Altre immobilizzazioni immateriali | 1.840          |            | 344        | 1.496        |
| Arrotondamento                     |                |            |            |              |
| Totali                             | 64.630         | 78.280     | 25.530     | 117.380      |

### Immobilizzazioni finanziarie



La voce immobilizzazioni finanziarie è composta da partecipazioni, crediti di natura finanziaria, titoli e strumenti finanziari derivati come evidenziato nel prospetto che segue.

| Voci di bilancio     | Saldo iniziale | Incrementi | Decrementi | Saldo finale |
|----------------------|----------------|------------|------------|--------------|
| Partecipazioni in:   |                |            |            |              |
| d-bis) Altre imprese | 1.295.197      | 1.824.039  | 125.000    | 2.994.236    |
| Crediti verso:       |                |            |            |              |
| d-bis) Verso altri   | 60.412         |            | 60.412     |              |
| Altri titoli         | 2.633.533      | 88.823     | 2.073.429  | 648.927      |
| Totali               | 3.989.142      | 1.912.862  | 2.258.841  | 3.643.163    |

Gli incrementi delle partecipazioni in altre imprese si riferiscono principalmente alla riclassificazione per Euro 1.674.039 di titoli presenti nella voce Altri Titoli. Sono inoltre state acquisite quote nella Società E-Plato Srl (Euro 150.000) ed è stata ceduta la partecipazione di Euro 125.000 nella società Digital Arena Srl.

I "crediti verso altri" si riferivano al finanziamento alla società Digital Arena Srl, ceduto insieme alla partecipazione.

Con riferimento alla voce "Altri titoli", oltre alla già citata riclassificazione alla voce "Partecipazioni in Altre Imprese", si evidenziano incrementi di Euro 13.024 per conversione interessi attivi sui titoli obbligazionari DigitalPlatforms Spa ed Euro 75.798 per acquisizione quote Fondi Ishares; i decrementi sono riferiti alla cessione del titolo Tmp Group Spa (Euro 253.790) e di altri titoli di Stato (Euro 145.600).

### **Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati**

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della Società. Il loro valore al 30/09/2025 ammonta complessivamente a euro 2.994.236 (euro 1.295.197 alla fine dell'esercizio precedente).

Le partecipazioni detenute sono le seguenti:

| Società           | VALORE  |
|-------------------|---------|
| Smart Newcleo Srl | 250.197 |
| Nextai Srl        | 220.000 |
| Smart4orto Srl    | 200.000 |

*lc*

|                |           |
|----------------|-----------|
| Smart4sea Srl  | 500.000   |
| E-plato Srl    | 150.000   |
| Giglio.com Spa | 332.914   |
| Vne Spa        | 125.742   |
| Yolo Group Spa | 1.215.383 |
| Totale         | 2.994.236 |

Gli altri titoli nella presente voce rappresentano un investimento duraturo da parte della Società; risultano iscritte al costo oltre alla capitalizzazione di quota parte degli interessi come da accordi contrattuali mentre i titoli di stato sono iscritti al costo, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione ai sensi dell'OIC 20. Il valore al 30/09/2025 ammonta complessivamente ad euro 648.927. L'importo dei titoli iscritti in tale voce è il seguente:

| TITOLO                        | VALORE  |
|-------------------------------|---------|
| Obbligazioni Digitalplatforms | 538.407 |
| F.di Ishares                  | 75.798  |
| Altri titoli di stato         | 34.722  |
| Totale                        | 648.927 |

### Oneri finanziari capitalizzati

Si attesta che nell'esercizio non è stata eseguita alcuna capitalizzazione di oneri finanziari ai valori iscritti all'attivo dello Stato Patrimoniale (art. 2427 punto 8 del Codice Civile).

### Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

#### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a euro 3.799.679 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

lc

|                                 | Valore di inizio esercizio | Destinazione del risultato dell'esercizio precedente | Altre variazioni | Risultato d'esercizio | Valore di fine esercizio |
|---------------------------------|----------------------------|--|------------------|-----------------------|--------------------------|
|                                 |                            | Altre destinazioni                                   | Incrementi       |                       |                          |
| Capitale                        | 3.625.000                  | -  | 275.000          |                       | 3.900.000                |
| Riserva legale                  | 1.290                      | -  | -                |                       | 1.290                    |
| Altre riserve                   |                            |  |                  |                       |                          |
| Varie altre riserve             | (2)                        | -  | 2                |                       | -                        |
| Totale altre riserve            | (2)                        | -  | 2                |                       | 0                        |
| Utili (perdite) portati a nuovo | 22.629                     | (40.142)   | -                |                       | (17.513)                 |
| Utile (perdita) dell'esercizio  | (40.142)                   | 40.142   | -                | (84.098)              | (84.098)                 |
| Totale patrimonio netto         | 3.608.775                  | -  | 275.002          | (84.098)              | 3.799.679                |

Al 30/09/2025 il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato.

## Debiti

### Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non sussistono debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali e di durata residua superiore a 5 anni (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

## Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

### Dati sull'occupazione

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si forniscono di seguito i dati relativi alla composizione media del personale dipendente alla data del 30/09/2025.

|                   | Numero medio |
|-------------------|--------------|
| Dirigenti         | 1            |
| Totale Dipendenti | 1            |

### Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Il seguente prospetto evidenzia i compensi, le anticipazioni, i crediti concessi agli Amministratori e ai membri del Collegio Sindacale, nonché gli impegni assunti per loro conto per l'esercizio al 30/09/2025 come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile.

|          | Amministratori | Sindaci |
|----------|----------------|---------|
| Compensi | 2.340          | 6.930   |

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

Ai sensi dell'art. 2427 n. 9 c.c. si segnalano gli impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

- pegno a favore di Università degli Studi di Pavia sul conto corrente vincolato Credem Euromobiliare con saldo 49.752, importo garantito Euro 45.000.

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-bis si segnala che nell'esercizio le operazioni effettuate con parti correlate, definite dall'art.2435-bis comma 6 del Codice Civile, sono state effettuate a normali condizioni di mercato.

### **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-ter si segnala che non risultano accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale che abbiano rischi o benefici rilevanti e che siano necessari per valutare la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società.

### **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) c.c. dopo la chiusura dell'esercizio non sono avvenuti fatti di rilievo da segnalare.

### **Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile**

Ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, numero 1) del Codice Civile, si informa che la Società non utilizza strumenti derivati.

## **Azioni proprie e di società controllanti**

In ottemperanza al disposto dei punti 3) e 4), c. 3, art. 2428 c.c., si comunica che la Società non ha detenuto nel corso dell'esercizio azioni proprie e della Società controllante.

*Andrea Giotini*